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Kommunstyrelsen 

Prioriteringar kopplade till trygghetspaket 2018 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar stadsledningskontorets förslag till prioritering av de fem miljoner 
kronor som kommunfullmäktige har beslutat om i det så kallade trygghetspaketet, som för-
delas på: 
 
3,2 miljoner kronor- Trygghet och synlighet 

•   1 mkr - Bättre belysning offentliga platser 
• 500 tkr – Gemensamma kostnader kameraövervakning 
• 800 tkr - Trygghetsvärdar i Fisksätra respektive Orminge.  
• 500 tkr - Väktare/ordningsvakter vid offentliga platser/byggnader under tidsbegrän-

sade perioder 
• 400 tkr – Stöd till lokala arbetsgruppers trygghetsarbete och analys av enkäter 

1, 8 miljoner kronor - Ungdomar och narkotika, ungdomar i riskzon 
• 700 tkr -  Utökning av polarverksamheten 
• 1,1 mkr -  Social insatsgrupp 

 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige fattade i beslutet om mål och budget för perioden 2018 – 2020 att an-
slå fem miljoner kronor till ett trygghetspaket. Kommunstyrelsen får fatta beslut om hur 
pengarna ska prioriteras. Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag där pengar priori-
teras inom områdena trygghet och synlighet respektive ungdomar och narkotika och ungdo-
mar i riskzon. Kopplat till detta ärende lägger stadsledningskontoret fram ett förslag om en 
strategi för ett drogfritt Nacka för unga där det föreslås nolltolerans mot narkotika, dopning 
och alkohol vad gäller barn och unga. Stadsledningskontoret återkommer i slutet av året om 
prioritering av trygghetspaketet för 2019. Några av de föreslagna insatserna för 2018 och av 
mer långsiktig karaktär och bör fortsätta även 2019 och 2020. 
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Bakgrund 
Vi lever idag i tid där många medborgare upplever samhället som mer otryggt. Våldet mel-
lan kriminella gäng kan vara en bidragande orsak liksom att det i Nacka har varit ett antal 
uppmärksammade fall där gäng med ungdomar rånat andra ungdomar och ibland hotat med 
vapen och misshandlat. Våldet i kriminella gäng har ofta koppling till narkotika. Det finns 
god tillgång på narkotika. Antalet inbrott ligger på en relativt hög nivå i vissa områden av 
kommunen. Samtidigt visar trygghetsundersökningar från bl a BRÅ att tryggheten ökar. 
Den sammantagna bilden blir något motsägelsefull, men det finns ett stort behov av att ar-
beta med säkerhet och brottsförebyggande insatser.  
 
I detta arbete har polisen en central roll. I kommunen finns en oro över att de polisiära re-
surserna minskat efter polisens omorganisation. Den planerade dimensioneringen understi-
ger det som fanns före omorganisationen, och det kan delvis förklaras med att man flyttat 
ansvar för flera uppgifter från lokalpolisområdena till mer centrala delar i polisorganisat-
ionen. Sedan ligger det verkliga antalet poliser markant lägre än dimensionering. Det finns 
nu signaler på att antalet poliser kommer att bli fler och börja närma sig den planerade di-
mensioneringen.  
 
Även om kommunen är kritiska till att antalet poliser är för få, så finns det en bra samver-
kan med polisen i det brottsförebyggande arbetet. Det finns en samverkan om överenskom-
melse med fyra områden där polisen och kommunen samverkar i det brottsförebyggande 
arbetet. Områdena är ungdomar och narkotika, trygghet och synlighet, inbrott och trafik. 
Kopplat till ungdomar och narkotika finns arbetet med ungdomar i riskzon. 
 
Kommunfullmäktige fattade i mål- och budgetbeslutet för perioden 2018 – 2020 beslut om 
att anslå fem mkr per år i ett trygghetspaket. Paketet ska erbjuda en bred palett av insatser 
som ligger inom kommunens ansvarsområde. Det förväntas att detta matchas av resurser till 
polisen så att vi tillsammans kan göra Nacka tryggare. I beslutet står att det är kommunsty-
relsen som avgör hur pengarna prioriteras. Det finns i beslutet några förslag på tänkbara in-
satser. Det är förstärkning av polarverksamheten, stimulans för att få fler vuxna att natt-
vandra, bättre belysning, nya tag i det drogförebyggande arbetet, en social insatsgrupp och 
kamera-övervakning. 
 
Stadsledningskontoret har inhämtat förslag från direktörerna på insatser som kan göras 
kopplat till trygghetspaketet. 
 

Stadsledningskontorets bedömning och förslag 
Kopplat till den bakgrund som givits menar stadsledningskontoret att kommunens insatser 
bör förstärkas inom områdena ungdomar och narkotika samt trygghet och synlighet. Stads-
ledningskontoret lägger samtidigt som detta ärende fram en strategi för ett drogfritt Nacka 
för unga. Den är ett förtydligande av tidigare föreslagen ANDT-strategi (alkohol, narkotika, 
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droger och tobak). I strategin föreslås att det ska vara nolltolerans mot narkotika, dopning 
och alkohol vad gäller barn och unga. 
  
I trygghetspaketet menar stadsledningskontoret att 1,8 mkr bör prioriteras till området ung-
domar i riskzon. 700 tkr föreslås gå till en förstärkning av Polarnas verksamhet och 1,1 mkr 
till att förstärka arbetet inom den sociala insatsgrupp som nyligen har etablerats. Resterande 
3,2 mkr kopplas till området trygghet och synlighet. 1 mkr föreslås till belysningsåtgärder på 
offentliga platser som identifierats bland annat genom trygghetsvandringar. Kostnader för 
själva vandringarna tas inom redan beslutad budget. Pengar går till natur- och trafiknämn-
den som får redovisa hur medlen använts. 500 tkr föreslås gå till gemensamma kostnader 
för kameraövervakning. Det är främst kostnader till den larmcentral som har övervak-
ningen. En ramavtalsupphandling av kameror pågår. 800 tkr föreslås för trygghetsvärdar i 
Fisksätra och Orminge. I samverkan med fastighetsägare kan trygghetsvärdar anlitas, och 
fastighetsägarna förutsätts ta den större delen av finansieringen. Verksamheten ska genom-
föras på projektbasis på två till tre år. 500 tkr är tänkta att avsättas till att sätta in väk-
tare/ordningsvakter under tidsbegränsade perioder vid kommunala fastigheter och offent-
liga platser. Resterande 400 tkr föreslås gå till att stödja de lokala arbetsgrupperna som finns 
i kommunen och för att följa upp resultaten av olika enkäter som kommer att genomföras. 
Under 2018 kommer en trygghetsundersökning att genomföras liksom den så kallade Stock-
holmsenkäten. 
 
Stadsledningskontorets förslag i sammanfattning: 
 
3,2 mkr - Trygghet och synlighet 

• 1 mkr -   Bättre belysning offentliga platser. 
• 500 tkr - Gemensamma kostnader kameraövervakning 
• 800 tkr - Trygghetsvärdar i Fisksätra respektive Orminge.  
• 500 tkr - Väktare/ordningsvakter vid offentliga platser/byggnader under tidsbegrän-

sade perioder 
• 400 tkr – Stöd till lokala arbetsgruppers trygghetsarbete och analys av enkäter 

1,8 mkr - Ungdomar och narkotika, ungdomar i riskzon 
• 700 tkr -  Utökning av polarverksamheten 
• 1,1mkr -  Social insatsgrupp 

 
Stadsledningskontorets förslag motsvarar till stor del de förslag som inkommit. En del av 
förslagen ligger naturligen redan i beslutad budget och får tas inom den.  Stadsledningskon-
toret återkommer i slutet av året om detta förslag till fördelning även ska gälla för 2019 och 
eventuellt 2020. Trygghetsvärdarna, utökningen av polarverksamheten och den sociala in-
satsgruppen är av mer långsiktig karaktär och torde fortsätta även 2019 och 2020. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Det ska understrykas att de fem mkr i trygghetspaketet är en förstärkning till många insatser 
som kommunen redan gör bland annat kopplat till säkerhet och brottsförebyggande insat-
ser. Exempelvis så kostar verksamheten med Polarna 3,5 mkr år och 2018 har kommunen 
anslagit 30 mkr för belysning. 

Konsekvenser för barn 
Trygghetspaketet har starkt fokus på att bidra till bättre säkerhet för barn och unga och att 
fånga upp dem som är i riskzon. 
 
 
 
Lena Dahlstedt Mats Bohman   
Stadsdirektör Administrativ direktör  
Stadsledningskontoret Stadsledningskontoret 
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